
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 

ZAHÁJENÍ:.  8.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová, Bajgar, Kubica Magnusková 

OMLUVEN:       Otava 

 

Rada obce  schvaluje program jednání zasedání rady č. 24, který je totožný s následně 

projednávanými body rady obce. 

 

Pro:  4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

1. Rada obce schvaluje Smlouvu o pachtu a  provozování vodního díla č. 16060, uzavřenou 

mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako propachtovatelem  

a vlastníkem a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.,  se 

sídlem 28.října 169, 709000 Ostrava-Mariánské Hory jako pachtýřem a nájemcem, 

provozovatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

3. Rada obce schvaluje termín konání veřejného zasedání zastupitelstva obce na den 30. 

září 2024 od 16.00 hod. ve vinárně hotelu YURA Čeladná. 

 

Pro:  4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Rada obce schvaluje nákup drobných dárkových předmětů pro budoucí žáky první třídy  

Základní školy v Čeladné. 

 

Pro:  4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 



 

5. Rada obce schvaluje  Smlouvu o bezúplatném převodu majetku, uzavřenou mezi Česká 

republika – Hasičský záchranný sbor MSK, se sídlem Výškovická 40, 70030  Ostrava-

Zábřeh, IČ: 70884561 jako převodcem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č.1, 

IČ: 00296571 jako nabyvatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  Předmětem 

převodu jsou dýchací přístroje, obličejové masky, dýchací přístroje a kompozitní láhve, 

citované v příloze smlouvy pro potřeby jednotky SDH Čeladná. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

6. Rada projednala a vzala na vědomí žádost o poskytnutí informací ve věci kamerového 

systému obce, kterou obci zaslal Úřad pro ochranu osobních údajů. Rada obce byla 

seznámena s odpovědí starosty obce na tuto žádost, která byla úřadu zaslána ve 

stanoveném termínu. 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

7. Rada obce schvaluje  od 1.1.2025 prodej sáčků na kuchyňský odpad pro občany  za  

pořizovací ceny. 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

8. Rada obce vzala na vědomí stížnost na hlasitou hudební produkci do ranních hodin dne 

9.8.2024, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Stížnost byla předána k vyřízení 

Přestupkové komisi Obecního úřadu v Čeladné. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

9. Rada obce vzala na vědomí Usnesení Obvodního báňského úřadu pro území krajů MSK 

a Olomouckého o zastavení řízení státního podniku DIAMO na stanovení dobývacího 

prostoru ID:  4/0167 s názvem Trojanovice. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

10. Rada obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 tis. korun na podporu 

akce pro veřejnost  s názvem „Stříhání ovcí v Beskydech s Portáši“ . 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 



 

11. Rada obce schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. , IČ: 00296571 jako dárcem a Domovem Hortensie, příspěvková organizace, 

se sídlem Za Střelnicí 1568, 74401  Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 48804843 jako 

obdarovaným, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1  

 

12. Rada obce stanovuje úplatu za pobyt žáka Základní školy Čeladná, p. o ve školní družině 

ve výši 50,- Kč/ za celodenní pobyt v ŠD. 

Rada obce stanovuje  úplatu za pobyt žáka v období letního provozu školní družiny 

formou příměstského tábora ve výši 1.500,- Kč/ týden. 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1  

 

13. Rada obce projednala a vzala na vědomí informaci Ministerstva vnitra ČR ve věci  

odkazu na funkční webové stránky MVČR o společenství obcí a o příspěvcích pro obce 

na výkon přenesené působnosti. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1  

 

14. Rada obce projednala a vzala na vědomí Dílčí zprávu o průběhu realizace služby 

sdíleného Senior Taxi  za období leden – červen 2024, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1  

 

15. Rada obce projednala a vzala na vědomí dopis společnosti  ČELADNÁ 

DEVELOPOMENT, A.S.   ve věci realizace záměru této společnosti „Holiday resort 

Čeladná, projekt 1. Etapa“, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1  

16. Rada obce schvaluje Smlouvu o podmínkách vydávání a odkupování Cenných  papírů,  

uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

investorem a společností Generali Investments, Generali Česká Distribuce, a.s., se 

sídlem Náměstí Svobody 27, 73801  Frýdek-Místek, IČ: 74990306 jako investičním 

zprostředkovatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Rada obce bude informovat o 

této smlouvě na nejbližším zasedání ZO. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 



 

17. Rada obce schvaluje úhradu nákladů spojených se zajištěním akcí: 

 

-  „tradiční dožínková slavnost Zubrohlava 2024“ dne 15.9.2024  

- „uctění výročí SNP v obci Budinná dne 28.8.2024“ 

- „Den seniorů s partnerskou obcí Zubrohlava v Čeladné ve dnech 3.a 4. října  2024. 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

18. Rada obce  vzala na vědomí Protokol o kontrole České inspekce životního prostředí, 

Oblastní inspektorát Ostrava,  která proběhla na čistírně odpadních vod s výsledkem, že 

nedochází k porušení ustanovení vodního zákona. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

19. Rada obce projednala designovou nabídku pana Pavla Cupáka a požaduje vytvoření 

cenové kalkulace dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

20. Rada obce schvaluje žádost příspěvkové organizace Základní škola Čeladná, p. o. a 

uděluje souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti  

Women for Women, o.p.s. v rámci projektu obědy pro děti, kdy dar bude poskytnut ve 

dvou etapách. První část pro rok 2024 ve výši 14.168,- Kč a druhá část pro rok 2025 ve 

výši 21.160,- Kč.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

21. Rada obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o pachtu/nájmu a provozování vodního díla 

č. 16060, uzavřený mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 

jako pronajímatelem a vlastníkem a společností Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava, a.s., se sídlem 28.října 169, 70900  Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 45193665, 

dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

22. Rada obce bere na vědomí seznam stanovisek, vydaných správci majetku za měsíc 

červenec 2024 dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 



 

23. Rada obce schvaluje cenovou nabídku na komplexní opravu havarijního stavu  kašny 

na náměstí, podanou společností REVIS, s.r.o., se sídlem 28.října 1639, 73801  Frýdek-

Místek, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

24. Rada obce schvaluje vyřazení průtokového chladiče typ AS 80  Green line, výroční číslo 

01256 z majetku obce Čeladná ( soubor movitých věcí – zařízení hotelu YURA) , kdy 

tento již  nebyl dále provozu schopný.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

25. Rada schvaluje objednávku prezentace obce Čeladná v MSK deníku, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

26. Rada obce schvaluje cenovou nabídku na Provedení protlaku  pod silnicí III/48312 , 

vypracovanou společností REVIS, s.r.o.,  28.října 1639, Frýdek-Místek, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

27. Rada obce vzala na vědomí a projednala žádost obyvatel části horní Čeladné o omezení 

rychlosti, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Rada obce předloží dle požadavku tento 

dokument k projednání ZO. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

28. Rada obce schvaluje cenovou nabídku na osazení dopravních zrcadel ve vybraných 

místech obce Čeladná, zpracovanou společností REVIS, s.r.o.,  28.října 1639, Frýdek-

Místek, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

29. Rada obce schvaluje pracovní cestu místostarostky ve dnech 3.a 4. září 2024   na exkurzi 

„Inspirace za hranicemi našeho regionu“ spolupořádanou  MAS Frýdlantsko-Beskydy, 

z.s. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 



 

30. Rada obce vzala na vědomí sdělení Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve věci 

stavebních úřadu, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

31. Rada obce projednala a vzala na vědomí informaci společnosti Enerkom Pobeskydí, 

z.s., jehož je členem o konání členské schůze tohoto spolku. Rada obce zmocňuje pana 

Jindřicha Michnu k účasti na této schůzi a pracovnímu setkání k dotačnímu projektu 

7/2023. Rada obce souhlasí se stanovenou výši  členského příspěvku pro rok 2025, který 

činí 20 tis. korun/obec. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

32. Rada obce schvaluje podání kasační stížnosti ve věci proti rozhodnutí Krajského soudu 

v Ostravě ve věci zrušení změny č. 2 ÚP obce Čeladná. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

33. Rada obce schvaluje Nájemní smlouvu na pronájem bytové jednotky č. 7 v DPS 

uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

pronajímatelem a manžely                                                                          , dle přílohy 

k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

34. Rada obce schvaluje pořízení nové kuchyňské linky do bytu v objektu DPS dle cenové 

nabídky  Stolařství Šimčák, s.r.o., se sídlem Nová Ves 508, 7391  Frýdlant nad 

Ostravicí, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

35. Rada obce schvaluje Příkazní smlouvu na výkon zadavatelské činnosti, uzavřenou mezi 

společností Recte corporation, s.r.o., se sídlem Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČ: 05379300 jako příkazníkem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná 

č. 1, IČ: 00296571 jako příkazcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Předmětem  této 

smlouvy je veřejná zakázka malého rozsahu Zpracování místní energetické koncepce 

(MEK). 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1  

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 



 

36. Rada obce schvaluje Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zpracování místní energetické koncepce (MEK)“, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

37. Příkazní smlouva  k výkonu zadavatelské činnosti na realizaci veřejných zakázek 

malého rozsahu  na tyto akce:  „Stavební úpravy v budově ZŠ Čeladná – volná 

(nevyužita) učebna 3.NP, čp. 551, 73912  Čeladná stavba OV (stavební práce)“ , 

Stavební úpravy v budově ZŚ Čeladná – volná (nevyužita) učebna 3.NP, čp. 551, 

73912  Čeladná stavba OV (interiérové vybavení)“, Stavební úpravy v budově ZŚ 

Čeladná – volná (nevyužita) učebna 3.NP, čp. 551, 73912  Čeladná stavba OV 

(dodávka IT vybavení, konektivita)“, uzavřenou mezi společností recte corporatin, 

s.r.o., se sídlem Nádražní 612/36, 70200  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 05379300 jako 

příkazníkem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

příkazcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

38. Rada obce schvaluje Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Stavební úpravy v budově ZŠ Čeladná – volná (nevyužita) učebna 3. NP, č.p. 551, 

Čeladná 739 12, stavba OV (interiérové vybavení), dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

39. Rada obce schvaluje Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Stavební úpravy v budově ZŠ Čeladná – volná (nevyužita) učebna 3. NP, č.p. 

551, Čeladná 739 12, stavba OV (stavební práce)“, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 

 

 



 

 

40. Rada obce schvaluje Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Stavební úpravy v budově ZŚ Čeladná – volná (nevyužita) učebna 3.NP, čp. 551, 

73912  Čeladná stavba OV (dodávka IT vybavení, konektivita)“  

 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

41. Rada obce schvaluje cenovou nabídku na opravu propustku  na par.č. 559/3 a 195/6, 

podanou firmou Blažek Jaromír, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

42. Rada obce pověřuje starostu /místostarostu podpisem všech smluv, dodatků  a 

dokumentů projednaných tímto usnesením rady obce.  

 

Pro:  3   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

Ukončeno: 11.15 hod. 

Zapsali: Lukša, Golová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 24 ZE DNE 22.8.2024 

 


